
Protokół Nr 212

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 23 marca 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 830. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach;

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

3. Podjęcie decyzji w sprawie możliwości realizacji zadania drogowego

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pn: "Przebudowa drogi powiatowej

Nr 0425T Końskie - Proćwin - Nałęczów".

4. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do

treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez pana Starostę.

Ad. 2

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Rady Powiatu w sprawach:
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a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koneckiego na lata 2022-2027,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

Nadmieniła, że niniejsze projekty były dokładnie omówione na poprzednim

posiedzeniu Zarządu, ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczenia środków

na zadania drogowe.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy projekt uchwały

zawiera ustalenia Zarządu dotyczące zabezpieczenia środków na wkład własny

w realizację zadań drogowych z Lasami Państwowymi . Odczytał wniosek

Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich z dnia 1 marca b.r. dotyczący m.in. w/w

sprawy oraz decyzję Zarządu Powiatu w odpowiedzi na wniosek ZDP.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że w odpowiedzi

na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Zarząd przyznał kwotę

700000 zł, która zawiera także środki przeznaczone na wkład własny w realizację

zadań z Lasami Państwowymi. Po podjęciu przez Radę Powiatu przedmiotowej

uchwały Zarząd może podpisać umowę z Lasami Państwowymi. Podpisując

niniejszą umowę Zarząd zobowiązuje się zabezpieczyć kwotę 300 000 zł, jako

wkład własny w realizację w/w zadań. Przypomniała, że Zarząd miał się

wstrzymać z podpisaniem umowy do czasu pozyskania wiedzy na temat cen,jakie

zostaną uzyskane po przetargach.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy kwoty, które zostały

zabezpieczone na realizację zadań z Lasami Państwowymi nie powinny być

wyodrębnione w projekcie uchwały.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że nie ma

możliwości wyodrębnienia tych kwot w paragrafach.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zaproponowałpodpisanie umowy

z Lasami Państwowymi. Zwrócił uwagę, że w przypadku cen przewyższających

zabezpieczoną kwotę postępowanie przetargowe można unieważnić.
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Innych uwag do projektów uchwał Rady Powiatu nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu

w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

Ad.3

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicznawiązała do sprawy realizacji

zadania na drodze Końskie - Proćwin - Nałęczów. Stwierdziła, że zadanie to

znajduje się na liście podstawowej i najego realizacjęprzyznano dofinansowanie

w wysokości 50%. Z informacji od Wojewody wynika, że zostanie ono

przekazane w przypadku uzyskania oszczędności po przetargach. Na ten moment

szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 6 800 000 zł, otrzymaliśmy 400 000

zł, powinniśmy otrzymać łącznie 3 400 000 zł. Zwróciła uwagę, że z powodu

konfliktu zbrojnego na Ukrainie znacznie wzrosły ceny inwestycji drogowych, co

pokazały postępowania przetargowe ogłoszone na remonty cząstkowe dróg.

Stwierdziła, że w jej ocenie nie można liczyć na oszczędności po przetargach,

a otrzymanie środków finansowych jest możliwejedynie w przypadku rezygnacji

któregoś z samorządów z dofinansowania. Zapytała, czy w tej sytuacji powiat

powinien podpisać umowę z Wojewodą, czy zrezygnować z realizacji zadania?

Nadmieniła, że Burmistrz MiG Końskie zadeklarował pomoc finansową

w zakresie 12 wkładu własnego w realizację w/w zadania.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że będzie w tej

sprawie rozmawiał z Burmistrzem MiG w Końskich.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

Ad. 4

W sprawach różnych:

./ Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik, mając na uwadze dobro

mieszkańców przypomniał o inwestycji na drodze nr 0417T Sokołów 

Dęba w miejscowości Strzęboszów.
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Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. lIsO zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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